ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Харьковском сельском поселении

31.03.2023 года                                                                                                 № 1
с.Харьковское

Председательствовал
Снеговской Ю.И. - глава администрации Харьковского сельского поселения,
председатель Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Харьковском сельском поселении

Присутствовали:

Волкова  Л.Н.  -  начальник  МКУ  «Харьковская  АХС»,  заместитель
председателя комиссии;
Садченко С.В.  - заместитель главы администрации Харьковского сельского
поселения, секретарь комиссии;
Коновалов Е.А.  - ведущий специалист администрации МКУ «Харьковская
АХС»;
Схоменко  Л.  А.   -  экономист-финансист  администрации  Харьковского
сельского поселения;
Третьякова  Н.А.  -  депутат  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения.

Повестка заседания:

1.  Об  исполнении  Плана  противодействия  коррупции  в  органах
местного  самоуправления  Харьковского  сельского  поселения  в 2022 году.
Докладчик С.В.Садченко.

2.  Итоги  работы  по  проведению  антикоррупционной  экспертизы  и
общественной экспертизы  нормативных правовых актов  и  их  проектов в
Администрации Харьковского сельского поселения за 2022 год. Докладчик
Ю.И.  Снеговской

___________________________________________________________

I. Об исполнении Плана противодействия коррупции в органах  местного
самоуправления Харьковского сельского поселения в 2022 году

СЛУШАЛИ: Садченко С.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить реализацию мероприятий по противодействию коррупции в
органах местного самоуправления.

II. Итоги работы по проведению антикоррупционной экспертизы и
общественной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов в

администрации Харьковского сельского поселения за 2022 год

СЛУШАЛИ: Снеговского Ю.И.

РЕШИЛИ:
1. Принять  к  сведению  информацию главы администрации,  согласно

которой за  2022 год  антикоррупционная  экспертиза  была  проведена  в
отношении  32 проектов муниципальных нормативных актов, принимаемых
Земским  собранием  Харьковского  сельского  поселения  и  23 в  отношении
проектов постановлений администрации Харьковского сельского поселения

В  целях  проведения  независимой  антикоррупционной  экспертизы
проектов муниципальных правовых актов, проекты решений размещались на
сайте, направлялись уведомления в прокуратуру Ровеньского района.

2. Главе  администрации  Харьковского  сельского  поселения   в  2023
году  обеспечить  проведение  независимой  антикоррупционной  экспертизы
проектов муниципальных нормативных правовых актов.

   Председатель комиссии    Ю.И.Снеговской

Секретарь комиссии                                                   С.В.Садченко